

CONSEIL DES AINES de BRIGNAIS Lettre d'information N° 1 - 2022



Sommaire



Qui sommes-nous?

Créé en mai 2021, le **Conseil des Aînés** est composé de 20 membres désignés pour 6 ans, répartis dans des domaines d'intervention riches et variés :

Santé, Solidarité & Citoyenneté
Communication, Information & Innovation
Urbanisme, Espaces & Environnement
Sport, Culture & Loisirs

Notre mission

Le **Conseil des Aînés** a pour vocation de consolider les liens entre les habitants de Brignais, de toutes les générations et cultures, en favorisant le dialogue et les actions intergénérationnelles.

Ce conseil apolitique et indépendant poursuit plusieurs objectifs : Être un relais d'informations pour l'ensemble des habitants Ouvrir un espace de réflexion Constituer une force de propositions sur des projets pour Brignais

Nos actions

Une présence active lors des manifestations organisées ou encadrées par la ville (commémorations, événements culturels, sportifs ou festifs)

Telles que :

- Le forum des Associations
- La distribution des colis de Noël
 - Le repas des anciens
- La Fête des Lumières avec la participation du Père Noël
- La semaine des Seniors et la semaine de l'Environnement
 - La collecte "solidarité Ukraine"

La création de partenariats avec les services de la Commune, la Médiathèque, les services d'Aide à la personne, c'est ainsi que s'est concrétisée la mise à disposition de l'EHPAD Sainte Anne d'ouvrages à « gros caractères » plus faciles à lire pour les résidents.

La participation aux réflexions municipales dès lors qu'un projet impactant les séniors est ouvert par la ville tels que :

Le Parcours résidentiel des Seniors La Création d'une Maison des Jeunes et de la Culture La Création d'un Comité des Fêtes

Nos projets à court terme

ÉLECTIONS PRÉSIDENTIELLES les 10 et 24 avril 2022

Organisation d'une navette pour faciliter l'accès aux bureaux de vote des séniors à mobilité réduite lors de l'élection présidentielle

Un véhicule mis à disposition par la municipalité se chargera de passer vous prendre chez vous et un membre du **Conseil des Aînés** vous accompagnera sur votre lieu de vote.



<u>Dates limites d'inscription</u>: le 5 avril pour le 1er tour, et le 20 avril pour le second tour. Vous pouvez d'ores et déjà nous solliciter par mail à <u>conseil-aines@mairie-brignais.fr</u>

Ou par courrier : CONSEIL DES AÎNÉS Hôtel de ville 28 rue Général de Gaulle 69530 Brignais

JEU DE PISTE INTERGÉNÉRATIONNEL

Le Conseil des Aînés, en collaboration avec le Conseil Municipal Junior vous propose de participer à un JEU DE PISTE dans le centre-ville le Le samedi 7 mai 2022 après-midi

Dans l'attente de prochaines informations, Réservez cette date sur vos agendas pour un jeu intergénérationnel

Nous sommes à votre écoute

Le **Conseil des Aînés** a pour vocation d'être un vecteur d'information et une force de propositions auprès de la Municipalité.

Il est aussi le relais de vos souhaits, suggestions ou remarques visant à faire de Brignais "une ville amie des Séniors".

N'hésitez pas à partager vos idées avec les membres du Conseil des Aînés.